
. 

. 

Posudek oponenta diplomové práce Bc. Klaudie Barabášové  

 

Empatie u mladistvých delikventů 

 

Katedra psychologie, PedF UK, Praha 2018 

 

Autorčina práce z formálního hlediska odpovídá požadovaným kritériím - nenalézám 

gramatické chyby, grafická struktura je přehledná, odkazy na literaturu jsou korektní, práce je 

přehledně dělena na jednotlivé kapitoly a je doplněna vhodnými grafy a přílohami. V práci 

jsem nenalezla znaky nedovoleného přejímání cizích textů. Práce obsahuje 76 stran textu a 

téměř 100 stran příloh. Literárních odkazů je 40, asi čtvrtina je anglických textů. Výběr 

literatury je aktuální a obsahově relevantní. Diplomová práce je napsána slovensky, 

kultivovaným odborným jazykem. 

Cílem práce bylo zjistit schopnost empatie delikventních adolescentních chlapců. 

Experimentální skupina byly sestavena ze 30 probandů ve věku 15-18 let. Výzkumný úkol byl 

adekvátně formulován a v závěru na něj autorka přináší odpověď.  

Teoretická práce je zpracována na výborné úrovni, obsahuje definice a přehled pojmů 

delinkvence a empatie. Není přítomen zbytečný text, ale ani informační suma vzhledem 

k formě zpracování čtenáře nezahlcuje.  

Výsledky práce jsou srozumitelně popsány a ilustrovány přehlednými tabulkami. Diskuse 

je  zpracována výborně. Upozornění na limity práce je korektní. 

 

K diskusi při obhajobě bych doporučila tyto otázky: 

 Jaké jiné hodnotící nástroje lze pro výzkum empatie pomocí TAT použít? 

 Jak lze využít materiál v přílohách? 

 Jaká by mohla být doporučení pro diagnostickou a poradenskou praxi? 

 

 Práce je zpracována výborně a plně odpovídá nárokům kladeným na diplomovou 

práci. 

Diplomandka si při jejím zpracování prohloubila studijní znalosti a ověřila některé 

praktické postupy práce v psychologické diagnostice. Výsledky diplomové práce mají 

potenciál zkvalitnit praxi psychologické diagnostiky. Navrhuji výborné ohodnocení. 

 

 

 

 

 

V Praze, 15.5.2018      PhDr. Tereza Soukupová, Ph.D. 

 


